

PB.271.11.2015

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

*dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu przetargowym na:
„Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Dziwnów”*

PYTANIE 1

W załączniku nr 1 do SIWZ w p-cie 6. oraz 7. Zamawiający określa częstotliwość odbioru odpadów, bez rozgraniczenia na okres wakacyjny i pozostały (wyjątek ogródki działkowe i cmentarze w zakresie zmieszanych odpadów komunalnych).

W związku z powyższym czy zasadnym jest odbieranie odpadów zielonych zimą i latem z tą samą częstotliwością. Również należałoby się zastanowić nad odbiorem odpadów zielonych z ogródków działkowych zimą.

Także odbiór szkła z częstotliwością 1 raz w tygodniu jest dyskusyjnym.

W związku z powyższym czy Zamawiający zamierza zmienić częstotliwość odbioru niektórych odpadów, szczególnie zielonych i szkła.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający określił dla wszystkich rodzajów nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Dziwnów częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z podziałem na sezon wakacyjny i poza sezonem. Wyjątek stanowią odpady segregowane, które zgodnie z nowymi Uchwałami (które wejdą w życie z dniem 01.01.2016r.), będą odbierane z częstotliwością 1 raz w tyg. bez podziału na sezon wakacyjny i poza wakacyjny. W związku z tym, zapisy znajdujące się w specyfikacji muszą być ściśle powiązane z Uchwałami, które są aktami wykonawczymi Ustawy.

Zamawiający jednocześnie informuje, iż w projekcie Uchwały Rady Miejskiej w Dziwnowie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz Uchwały Rady Miejskiej w Dziwnowie w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziwnów, znajduje się zapis, iż dopuszcza się

zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów segregowanych: szkła i odpadów zielonych. Zgodnie z pkt. 7 ppkt. 12 załącznika nr 1 do SIWZ odbiór odpadów komunalnych z cmentarzy przewiduje jedynie odpady zmieszane.

Zamawiający informuje, iż na terenie Gminy Dziwnów nie znajdują się ogródki działkowe.

PYTANIE 2

W załączniku nr 1 do SIWZ w p-cie 3 ppkt. 2. Zamawiający określa ilość odpadów, które Wykonawca powinien być gotowy odebrać w ramach zamówienia w stosunku do każdego roku, a w p-cie 10 zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów dwukrotnie (jest mowa tylko o dwukrotnym zwiększeniu częstotliwości odbierania poszczególnych odpadów komunalnych), bez zmiany umowy (pkt. 12), a tym samym i wynagrodzenia.

Taki zapis umożliwia Zamawiającemu zlecenie Wykonawcy bez dodatkowego wynagrodzenia odbioru nawet tysięcy ton odpadów w ciągu roku kalendarzowego. Jeżeli przyjąć, że ilość odbieranych odpadów w stosunku rocznym nie zmieni się znacząco, to i tak zwiększenie częstotliwości odbioru dwukrotnie zwiększy dwukrotnie koszty poniesione przez Wykonawcę.

W związku z powyższym czy zamawiający zmieni zapisy w SIWZ tak, aby określić rekompensowanie dla Wykonawcy dodatkowych kosztów poniesionych po zmianie częstotliwości odbioru tj. po dwukrotnym zwiększeniu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ w punkcie 10 zmienił zapis, który otrzymał następujące brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów komunalnych przez Wykonawcę, jeśli będzie to wynikało z konieczności dostosowania gospodarki odpadami komunalnymi do potrzeb utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziwnów. Zamawiający określa jednocześnie, iż częstotliwość odbierania poszczególnych odpadów komunalnych może ulec zwiększeniu, jednakże zmiana częstotliwości odbierania odpadów komunalnych może wystąpić sporadycznie podczas organizowania imprez masowych lub wystąpienia świąt okolicznościowych”. Wykonawca zapisy pkt. 10 powinien uwzględnić w analizie kosztów własnych co powinno znaleźć odzwierciedlenie w cenie za wykonaną usługę.

W związku z powyższym żadna rekompensata za zwiększenie częstotliwości odbioru nie jest brana pod uwagę.

PYTANIE 3

W załączniku nr 1 do SIWZ w p-cie 20 ppkt. 5) Zamawiający żąda „opracowania i przestrzegania harmonogramu odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Dziwnów zgodnego z założeniami niniejszego dokumentu oraz Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziwnów.

W załączniku nr 1 do SIWZ w p-cie 20 ppkt. 12) Zamawiający żąda „zapewnienia dla właściwej realizacji przedmiotu umowy, przez cały czas trwania umowy, dostatecznej ilości środków technicznych, gwarantujących terminowe i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi.

W załączniku nr 7 Zamawiający przedstawił harmonogram odbioru odpadów.

Biorąc powyższe pod uwagę, aby spełnić wymogi Zamawiającego, które bardzo jasno sprecyzował w SIWZ, należałoby, oczywiście niepotrzebnie, zatrudnić całą rzeszę ludzi (załóg śmieciarek) oraz nadmierne ilości śmieciarek.

A co się nierozłącznie z tym wiąże, podwyższenie kosztów odbioru odpadów.

Oceniam, że w takim przypadku koszt odbioru odpadów w Gminie Dziwnów wzrósł by około dwukrotnie.

Realizacja zadania, którego dotyczy powyższy opis, po odpowiednim rozplanowaniu, może być wykonana dużo mniejszymi nakładami sił i środków.

W związku z tym, czy Zamawiający zrezygnuje z narzucania Wykonawcy harmonogramu odbioru odpadów, jednocześnie zobowiązując go do przedstawienia swojego harmonogramu, który zapewniłby realizację odbioru odpadów w Gminie Dziwnów zgodnie z częstotliwościami określonymi w SIWZ i Regulaminem utrzymania porządku w Gminie Dziwnów.

ODPOWIEDŹ

Wyciągając wnioski z dotychczasowych warunków umów zawieranych z Wykonawcami, w których to Wykonawca przedstawiał własne propozycje harmonogramów, stwierdzono w trakcie realizacji zamówienia wiele niedoskonałości. W związku z powyższym Zamawiający w celu uniknięcia dezorganizacji opracował własny szablon harmonogramu, który w myśl pkt. 15 załącznika nr 1 do SIWZ Zamawiający może zmienić.

PYTANIE 4

W załączniku nr 1 do SIWZ w p-cie 22 ppkt. 5) Zamawiający napisał: „Odbieranie z nieruchomości odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, zgromadzonych w miejscu lokalizacji pojemników i worków a także zgromadzonych poza tymi pojemnikami i workami.

Taki zapis można rozumieć, że odpady selektywnie zbierane mogą być gromadzone nie tylko w pojemnikach i workach, ale także luzem w tak zwanych „kupkach” i to wcale nie w miejscach przeznaczonych na pojemniki a w każdym innym miejscu znajdujący się w nieruchomości należącej do Gminy Dziwnów.

Proponuję aby zamawiający zredagował ten zapis np. na taki „Odbieranie z nieruchomości odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, zgromadzonych w pojemnikach lub workach a także poza pojemnikami lub workami tzw. Odpady wielkogabarytowe, zgromadzonych w miejscu lokalizacji pojemników i worków.

W związku z powyższym, czy zamawiający zamierza zmienić punkt 22 ppkt 5) SIWZ.

ODPOWIEDŹ

Odpady , o których mówi pkt. 22 ppkt. 5 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) należy rozumieć, jako odpady selektywnie zebrane i zgromadzone poza pojemnikami i workami (np. kartony lub inne odpady, których nie ma możliwości zapakowania w worki lub pojemniki ze względu na ich rozmiar, objętość, itp.), które będą właściwie przygotowane do odbioru w miejscu lokalizacji pojemników i worków.

Zamawiający informuje, iż odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywać się będzie na podstawie odrębnego harmonogramu uzgodnionego z Wykonawcą. Harmonogram ten obejmował będzie wszelkie szczegóły dotyczące zbiórek.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odbiór odpadów, selektywnie zbieranych w workach, pojazdami typu BUS przystosowanymi do odbioru tych odpadów. Odpady zebrane w ten sposób, po przeładunku do śmieciarek, są przekazywane do utylizacji do stacji przeładunkowej w Mokrawicy, co umożliwi właściwą ewidencję tych odpadów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 20 określa obowiązki jakie musi spełnić Wykonawca w zakresie wymagań technicznych i sanitarnych pojazdów, które będą wykorzystywane do realizacji zamówienia. Jeżeli wyżej wymienione wytyczne zostaną spełnione Zamawiający nie będzie wnosił żadnych uwag.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców składających oferty.

Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

BURMISTRZ
Grzegorz Bożwiak

